Κεφ. γ'. Ἀρχονται τοίνυν πυρέττειν ἔτιοι, πάμπολυ πλῆθος ὠμῶν χυμῶν ἠθροικότες, ἅμα τῷ κικακῶσθαι τὸ στόμα τῆς γαστρῆς· ὃ δὴ καὶ στόμαχον ὀνομάζουσιν, ἦτοι

sectio vel purgatio solvit. Haec namque omnia dum affectus sanant, una etiam cum ipsis dolores sedant. Eodem modo nutrimentum, ut in superioribus est dictum, ubi in sicco et squaliente corpore, stomacho laborante exhibetur, dum affectum ipsum sanat, etiam syncope prehendi prohibet. At non ea quae ex redundantia frigidorum humorum incidit sive exolutio sive stomachi syncope est, alimentum ceu medicamen desiderat, quamquam multoties in ejusmodi affectibus non solum nutrimentum, sed etiam vini aliquid non raro aegrotanti dare cogimur, non quo affectum curemus, sed quo periculum in praesens depellamus. Nam vacuatio potius quam adjectio talium est curatio, licetque quotidie videre sic se habentium plurimos, medicorum ignorantia perditos. De quibus agere nunc mihi tempestivum videtur.

Cap. III. Ergo febricitare incipiunt nonnulli, ubi maximam crudorum humorum copiam una cum oris ventriculi, quod sane stomachum vocant, vitio vel ex crudita-

Ed. Chart. X. [276. 277.]

Ed. Bas. IV. (164. 165.)

γ' ἐξ ἀπεισιῶν ἢ καὶ ἄλλως πως ἐμπεφύσηται τούτοις τὸ ὑπο-
 χόνδριον, ἐν ὄγκῳ τε μείζονι τοῦ κατὰ φύσιν ὅλον τὸ σῶμά
 ἐστι· [277] καὶ ἡ χροιά τοῖς μὲν ἐπὶ τὸ λευκότερόν τε καὶ
 ὑδαλεώτερον ἐκτέτραπται (165) τοῦ κατὰ φύσιν, ἐστὶ δὲ οἷς
 ἐπὶ τὸ μελάντερον ἢ πελιδνότερον, οὓς ἔνιοι τῶν ἰατρῶν ὀρο-
 μάζουσι μολιβδοχρῶτας. οἱ σφυγμοὶ δὲ ἀπάντων μικρότεροί
 τέ εἰσιν ἢ κατὰ λόγον τῆς θερμῆς, ἀμυδροὶ δὲ καὶ πάντως
 ἀνώμαλοι, πολλάκις μὲν κατὰ τὴν συστηματικὴν ὀρομαζομέ-
 νην ἀνωμαλίαν, ἀεὶ δὲ τὴν κατὰ μίαν πληγὴν· ἐπ' οὐδενὸς
 τῶν τοιούτων αἵματος ἀφαίρεσις ἀνευ μεγίστης εἴωθε γίγνε-
 σθαι βλάβης, καίτοι δέονται γε κενώσεως· ἀλλ' οὔτε φλεβοτο-
 μίαν οὔτε κάθαρσιν φέρουσιν, εἴ γε καὶ χωρὶς τούτων ἐξαίφ-
 νης συγκόπτονται. πῶς οὖν χρὴ τοὺς τοιούτους ἰᾶσθαι,
 δεομένους μὲν κενώσεως, μὴ φέροντας δὲ τὰ κενωτικὰ βοηθή-
 ματα, οὐδεμίαν ἄλλην εὐρον ἐπ' αὐτῶν κένωσιν πλὴν τὴν τῆς
 διατρίψεως. ἀρχεσθαι δ' εὐθέως ἐν ἀρχῇ τῆς νόσου προσήκει,
 τὸ μὲν πρῶτον ἀπὸ τῶν σκελῶν ἀνωθεν κάτω διὰ σιδόνων
 μὴ πάνυ μαλακῶν, ἀλλὰ τι μέτριον ἔχουσῶν τραχύ· χρὴ γὰρ

tibus vel alia quapiam occasione congesserunt. His et hy-
 pochondria inflata et totum corpus ampliore mole quam pro
 naturae modo cernitur, tum color aliis quidem ad albidius
 quam pro naturali habitu et aquosius est mutatus: nonnul-
 lis etiam ad nigrius aut lividius, quos quidam medici plum-
 bei coloris appellant. Omnibus pulsus minores sunt quam
 pro caloris ratione, praeterea obscuri omninoque inaequa-
 les, saepe inaequalitate systematice vocata, semper vero ea
 quae in uno est ictu. Nulli talium sanguis mitti sine maxima
 laesione solet, quum tamen vacationem desiderent: verum
 nec sanguinis missionem nec purgationem ferunt, ut quos
 sine his syncope subito adoritur. Quomodo igitur tales cu-
 randi sunt, qui quum vacuari postulent vacationia praelidia
 non ferunt? Sane nullam aliam his idoneam vacationem
 inveni praeter eam quae ex frictione paratur. Incipere vero
 in principio statim morbi oportet, ac primum a cruribus
 superne deorsum linteis non admodum mollibus, sed aspre-